f) Servidores públicos con padres que se encuentren en situación de discapacidad física, sensorial 

o psíquica y que dependan directamente del funcionario. 

g) Servidores públicos cuyo domicilio esté ubicado fuera del perímetro urbano, en ciudades con 

población en cien mil uno (100.001) y quinientos mil (500.000) habitantes. 

h) Servidores públicos que cursan programas de formación académica en los niveles técnico, 

tecnológico, profesional y posgrados. 

i) En el caso de los servidores públicos que hagan uso del gimnasio, podrán optar por el horario